QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng Bằng khen cho các xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm

2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày

16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh

Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 2349/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành quy định phong trào thi đua "Cao Bằng

chung sức xây dựng nông thôn mới" giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 2850/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc công nhận các xã đạt chuẩn nông thôn mới

năm 2020;

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Cao

Bằng tại Tờ trình số 206/TTr-BCĐ ngày 04 tháng 02 năm 2021 về việc đề nghị

khen thưởng các xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020 có thành tích xuất sắc

trong phong trào thi đua “Cao Bằng chung sức xây dựng nông thôn mới” giai

đoạn 2016-2020;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 271/TTr-SNV ngày 08

tháng 02 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 06 xã đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2020, có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua

"Cao Bằng chung sức xây dựng nông thôn mới" giai đoạn 2016 - 2020, gồm:

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 02 năm 2021

2

1. Nhân dân và cán bộ xã Huy Giáp, huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng.

2. Nhân dân và cán bộ xã Đức Long, huyện Hòa An, tỉnh Cao Bằng.

3. Nhân dân và cán bộ xã Lương Can, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng.

4. Nhân dân và cán bộ xã Ngọc Côn, huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng.

5. Nhân dân và cán bộ xã Thị Hoa, huyện Hạ Lang, tỉnh Cao Bằng.

6. Nhân dân và cán bộ xã Chu Trinh, Thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng.

Điều 2. Thưởng kèm theo Bằng khen cho mỗi tập thể là 200.000.000 đồng

(Hai trăm triệu đồng) từ nguồn ngân sách nhà nước hỗ trợ triển khai Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới để đầu tư xây dựng công trình

phúc lợi.

Điều 3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với

các đơn vị liên quan, hướng dẫn các xã sử dụng tiền thưởng hiệu quả, theo đúng

quy định và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;

Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước Cao Bằng; Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình

mục tiêu quốc gia tỉnh Cao Bằng; Ủy ban nhân dân các huyện: Bảo Lạc, Hòa

An, Hà Quảng, Trùng Khánh, Hạ Lang, Thành phố Cao Bằng; thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và các tập thể có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- TT. Tỉnh ủy (b/c);
- TT. HĐNĐ tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở NN và PTNT;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Ban TĐKT tỉnh;
- Lưu: VT, NV, NC(D).

  CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Ánh

		2021-02-23T15:58:23+0700

		2021-02-24T08:25:09+0700

		2021-02-24T08:24:12+0700

		2021-02-24T08:24:12+0700